prestação de serviços de assessoria técnica, monitoramento, auditoria e apoio 
operacional voltados ao gerenciamento dos sistemas e processos da área da saúde 
municipal, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor total do presente Contrato é de R$ 
52.400,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos reais), conforme planilha abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR 
MENSAL 

VALOR 
TOTAL. 

1

♦Assessoria na elaboração, monitoramento e 
avaliação para manuseio e manutenção dos 
sistemas FPO, CNES, SIASUS (BPA e 
APAC), 
♦ SIHD2, SISREG (ou outros sistemas de

[...]

da CONTRATADA, este contrato será fiscalizado pela CONTRATANTE, mediante 
servidor designado pela Secretaria Municipal de Saúde de Carrasco Bonito - TO, 
designado Fiscal do Contrato. 

CLÁUSULA OITAVA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO - Os pagamentos serão 
efetuados em moeda corrente nacional, em 04 (quatro) parcelas de R$ 13.100,00 (treze 
mil e cem reais), em até 30 (trinta) dias úteis após o recebimento da nota fiscal dos 
produtos fornecidos/serviços, por meio de ordem bancária emitida em nome do 
proponente vencedor, para crédito na conta corrente por ele indicada. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Para pagamento, o Contratado deverá apresentar Nota